
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Terça-feira •  17 de janeiro de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 599

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 9/2022) ............................................................ 2
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023) .......................................................................... 4
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023) .......................................................................... 5
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023) .......................................................................... 6
RESUMO (CONTRATO Nº 3/2023) .............................................................................. 7



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 9/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA 
GRANDE 
 
CNPJ:13.794.912/0002-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA 

GRANDE. 
 

CARTA CONVITE 
N° 09/2022 – C.C 

 
Processo Administrativo:             340/2022 
 
Processo Licitação:                      09/2022 
 
 

 
 
 

O Prefeito Municipal GILVAN RIOS DA SILVA, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório na modalidade de CARTA CONVITE nº 
09/2022, realizado em 27 de dezembro  de 2022 às 14:30 horas, conforme ata 
circunstancial lavrada na ocasião da abertura, Resolve declarar vencedora do processo 
licitatório na modalidade de Carta Convite, objetivando Contratação de empresa para 
prestação dos serviços especializados de diagnóstico de cidade com levantamento de 
dados por meio de sensoriamento remoto e terrestre e aéreo cadastro imobiliário, REURB 
e elaboração da nova Cartografia da Zona Urbana  do município de Baixa Grande/Ba, 
através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços, Saneamento e Urbanismo  deste 
município de Baixa Grande -Ba, a empresa M2R ASSESSORIA & PROJETOS LTDA  que 
apresentou proposta/lance com menor preço no Lote Único, Satisfazendo a todas as 
condições exigíveis.  

 
Baixa Grande (Ba), 03 de janeiro  de 2023. 

 
 
 
 
 
 

GILVAN RIOS DA SILVA  
                  Prefeito Municipal 

  



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 
 
 

 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAIXA GRANDE 
CNPJ:13.794.912/0002-24 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - 
BAIXA GRANDE 
 

CARTA CONVITE 
N° 09/2022 – C.C 

 
Processo Administrativo:             340/2022 
 
Processo Licitação:                        09/2022 
 
 

 
O Prefeito Municipal, GILVAN RIOS DA SILVA , no uso das atribuições que lhe confere pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: 
02 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

Processo Nr: 
Licitação Nr: 
Modalidade: 
Data Homologação: 
Data da Adjudicação: 
Objeto da Licitação 

340/2022 
09/2022– CC 
Carta Convite 
03/01/2023 
03/01/2023 
Contratação de empresa para prestação dos serviços 
especializados de diagnóstico de cidade com levantamento 
de dados por meio de sensoriamento remoto e terrestre e 
aéreo cadastro imobiliário, REURB e elaboração da nova 
Cartografia da Zona Urbana  do município de Baixa 
Grande/Ba, através da Secretaria Municipal de Obras, 
Serviços, Saneamento e Urbanismo  deste município de 
Baixa Grande -Ba.   

g) Vencedor  Nº de Itens (em Reais R$) Total  

M2R ASSESSORIA & PROJETOS 
LTDA  CNPJ: 13.901.235/0001-04 

LOTE ÚNICO R$: 69.777,90   
 

 VALOR TOTAL  R$: 69.777,90   
 

Baixa Grande (Ba), 03 de janeiro de 2023. 
 
 

                                                                      GILVAN RIOS DA SILVA  
                                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ:13.794.912/0001-24 

 

TOMADA DE PREÇO nº 01/2023 . Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no Povoado de 
Mandacaru conforme termo de convênio n° 243/2022 firmado entre a Sec. Da Educação do Estado da Bahia e o município de 
Baixa Grande/Ba. Data da Realização: 02/02/2023 ás 09:30h. Edital e anexos  
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações no Setor de Licitação, na sede da 
prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com - Adailma 
Pereira De Almeida – Presidente da COPEL. 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ:13.794.912/0001-24 

 

TOMADA DE PREÇO nº 02/2023 . Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no Povoado de 
Tabuleiro  conforme termo de convênio n° 244/2022 firmado entre a Sec. Da Educação do Estado da Bahia e o município de 
Baixa Grande/Ba. Data da Realização: 02/02/2023 ás 14:30h. Edital e anexos  
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações no Setor de Licitação, na sede da 
prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com - Adailma 
Pereira De Almeida – Presidente da COPEL. 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ:13.794.912/0001-24 

 

TOMADA DE PREÇO nº 03/2023 . Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra Poliesportiva, no Povoado de 
Lagoa do Cipó  conforme termo de convênio n° 245/2022 firmado entre a Sec. Da Educação do Estado da Bahia e o município 
de Baixa Grande/Ba. Data da Realização: 03/02/2023 ás 09:30h. Edital e anexos  
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites. Mais informações no Setor de Licitação, na sede da 
prefeitura municipal, de 2ª a 6ª das 08:00h as 12:00hr T:(74) 3258-1165 ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com - Adailma 
Pereira De Almeida – Presidente da COPEL. 



Terça-feira
17 de janeiro de 2023
Ano VII • Edição Nº 599

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (CONTRATO Nº 3/2023)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE-BA 
CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 

 

 

  

                                                            
 

 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 003/2023 

   

 

OBJETO :  
CONSTITUI OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

DIAGNÓSTICO DE CIDADE COM LEVANTAMENTO DE DADOS POR MEIO DE SENSORIAMENTO REMOTO 

TERRESTRE E AÉREO CADASTRO IMOBILIÁRIO, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA/REURB E ELABORAÇÃO DA 

NOVA CARTOGRAFIA DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE-BAHIA. 

 

 

 

    Modalidade: CARTA CONVITE Nº 009/2022 

  

                                                                                                          

Dotação Orçamentária: 

    

INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS  
   UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  0  0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO 

     AÇÃO  1  1081- MELHORIA E EXPANSÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 

     ELEMENTO DE DESPESA      33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

     FONTE DE RECURSO      15000000  – RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

Valor Global do Contrato: R$ 69.777,90 (sessenta e nove mil setecentos e sententa e sete reais e 

noventa centos). 

 

Vigência do Contrato: 08 meses  a partir de 03 de janeiro de 2023 

                                                                                     

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 

 

Assina pelo Contratado: M2R ASSESSORIA & PROJETOS LTDA 

CNPJ sob o nº 13.901.235/0001-04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 9/2022)
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023)
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023)
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023)
	RESUMO (CONTRATO Nº 3/2023)



		2023-01-17T05:38:13-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




